

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja ul. Piotrkowska Nr. 106.  
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71  
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99  
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

## Nowe cesarstwo?

Faszyści dążą do wskrzeszenia cesarstwa rzymskiego

RZYM, 25.2. W faszystowskich organizacjach zbierają obecnie masowe podpisy pod petycją do Mussoliniego, ażeby skłonił króla Wiktora Emanuela do przyjęcia tytułu cesarza imperjum włosko-rzymskiego.

Podobno dzienniki włoskie domagają się ogłoszenia Wiech cesarstwem, ażeby podjąć tradycję cesarstwa rzymskiego i utwierdzić dzisiejszy porządek rzeczy.

## Wszczęświatowy zjazd trockistów

w Konstantynopolu

BERLIN, 25.2. (ATE) — „Berliner Tageblatt” donosi, iż w maju roku b. ma się odbyć wszczęświatowy zjazd trockistów.

Zjazd odbędzie się prawdopodobnie w Konstantynopolu.

Na zjeździe tym ma być Trocki wybrany na przewodniczącego. Kongres ten ma zająć się sprawą dalszej opozycji w stosunku do Stalina.

Porządek dzienny jednakże nie został jeszcze ustalony.

## Tysiące ofiar grypy w Anglii

LONDYN, 25.2. W czasie ubiegłego tygodnia zmarło w stolicy Anglii oraz w głównych miastach kraju 1243 osoby na grype.

Jest to dalszy wzrost epidemii, gdyż w poprzednim tygodniu liczba osób zmarłych na grype wynosiła 967.

## Zamach rewolwerowy na Dempseya

MIAMI BEACH, 25.2. (PAT). B. champion bokserski, Dempsey, uniknął szczęśliwie zamachu, dokonanego na niego dziś rano.

Mianowicie, gdy Dempsey znajdował się w swej sypialni, niewykryty dotychczas sprawca oddał do niego z zewnątrz strzał, który szczęśliwie chybił.

Policja przypuszcza, że strzelił jakiś spłoszony włamywacz.

## Niemcy płacić będą odszkodowanie w walucie i świadczeniach

PARYŻ, 25.2. (PAT) Komitet rzeczoznawców wysłuchał dziś rano konkluzji komitetu transferu, który proponuje podział długów niemieckich na dwie części.

Jedną stałą i niezależną od warunków, której wysokość będzie oznaczona, i w skład której będą wchodziły waluty zagraniczne, i drugą zmienną i zależną od warunków.

W kwestii tej ostatniej jeżeli Niemcy uważają transfer za szkodliwy dla siebie pod względem gospodarczym, będą mogły zasięgnąć rady komitetu doradczego transferu.

## Prenumerata premjowa

Kto bezpośrednio

dziś, we wtorek, dnia 26 lutego

wpłaci w administracji „Głosu Polskiego” (Piotrkowska 106)

prenumeratę za m. marzec

— otrzyma —

jako bezpłatne premjum

bilet na 2 OSOBY do kina „CASINO” i „SPLENDID”.

## Pobył min. Mironescu w Warszawie

WARSZAWA, 25.2. (PAT) — W poniedziałek, w pierwszym dniu pobytu swego w Warszawie ministra spraw zagranicznych Rumunii p. Mironescu, złożył w godzinach rannych wizytę p. ministrowi spraw zagranicznych Zaleskiemu, oraz p. ministrowi spraw wojskowych marszałkowi Piłsudskiemu w Belwederze.

O godzinie 1.30 odbyło się uroczyste złożenie wieńca na grobie Nieznanego Żołnierza przez ministra Mironescu, w otoczeniu osób towarzyszących mu w jego podróży, oraz całego składu posel-

stwa rumuńskiego w Warszawie.

O godz. 1.45 p. minister Mironescu złożył wizytę p. premierowi Bartłowi, poczem odbyło się śniadanie u p. prezesa rady ministrów.

W godzinach popołudniowych p. minister Mironescu w poselstwie rumuńskim, gdzie udekorował wielką wstęgą orderu Polonii Restituta. O godz. 5.30 p. minister Mironescu został przyjęty na audjencji przez Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na Zamku. Podczas audjencji p. minister Mironescu dokonał aktu wręczenia Panu Prezydentowi łańcucha orderu Karola.

Wieczorem o godz. 8-ej odbył się wydany przez p. ministra Zaleskiego obiad, w którym wzięli udział minister Mironescu, marszałek sejmu Czwertwyński, przewodniczący komisji spraw zagranicznych senatu Lubomirski, ambasador Chłapowski, poseł polski w Bukareszcie Szenbek, poseł rumuński w Warszawie Dawilla wraz z całym składem poselstwa rumuńskiego w Warszawie, osoby towarzyszące min. Mironescu oraz wyżsi urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych.

## P.P.S. w ostrej opozycji wobec rządu

Wczorajsze uchwały rady naczelnej

Warszawski korespondent „Głosu Polskiego” (S. B.) telefonuje:

W ciągu niedzieli i poniedziałku obradowała w Warszawie, w gmachu sejmu, rada naczelna PPS, która wczoraj wieczorem obrady zakończyła i ogłosiła jednogłośnie przyjęte rezolucje.

Rezolucje te są tym razem utrzymane w ostrym tonie.

W kołach politycznych od kilku lat ostatnich nie zaobserwowano tak zdecydowanego tonu uchwał PPS.

Osią, wokół której toczyły się obrady jest, znajdujący się na stole obrad sejmu, projekt zmiany konstytucji.

Projekt zgłoszony przez klub BB. nazywa rezolucja „zamachem” na demokratyczno-parlamentarny ustroj i t. p.

Socjaliści przewidują „samowładztwo biurokracji” w razie uchwalenia projektu i podważenie „podstawowych wolności obywatelskich”.

Wobec tego rada naczelna P. P. S. stwierdza, że „nadszedł

czas zasadniczych rozstrzygnięć w walce o demokrację”; dlatego uważa za niezbędne, „aby walka o demokrację polityczną w Polsce została zespolona z walką o podstawowe potrzeby i dążenia społeczne klasy robotniczej”.

To połączenie walki politycznej z walką społeczną jest przedmiotem żywych komentarzy i powszechnie panuje opinia, że rada naczelna wzięła ton tak opozycyjny wobec rządu i wobec klubu BB, jak nigdy dotąd.

## Katastrofalne położenie rybaków polskich

GDYNIA, 25.2. — Długotrwałe mrozy, które pokryły morze grubą skorupą lodu, wyrządziły wielkie straty rybakom.

Szczególnie dotknięci są rybacy łowiący łososię.

Wędy łosiosowe porozkładane na morzu aż w odległości 10 mil na północ od Helu uległy zupełnemu zniszczeniu.

Wartość łowionych łososi w łatach korzystnych wynosi około 30

do 40 proc. wartości ogólnego połowu nawybrzeżu, mimo, że ta gałąź rybołówstwa uprawia zaledwie 100 rybaków na 30 kurtach.

Rybakcy łowiący łososię, w latach dobrego połowu, najzamożniejsi z pośród rybaków tutejszych, znajdują się obecnie w ciężkim położeniu, graniczącym ze skrajną nędzą.

Inni rybacy zajmujący się połowem bardziej pospolitych gatun-

ków ryb zdołali zabrać z morza sieci i uchronić je przed zniszczeniem. Ponoszą oni straty jedynie z powodu zupełnego przerwania połowu ryb.

Jedynie w zatoce puckiej rybacy robią przerebłę i kłują „ościami” węgorze. Jest to oczywiście rabunkowy sposób połowu, gdyż wiele węgorzy ranionych nie dostraje się do rąk rybaka i ginie bez korzyści.

## Przymusowa praktyka dla młodych lekarzy

W związku z wydaniem nowych przepisów szpitalnych, zamierza Min. Spraw Wewnętrznych przeprowadzić nowelizację ustawy o praktyce lekarskiej.

Wprowadzony będzie w życie przymus rocznej praktyki w szpitalach dla początkujących lekarzy przed rozpoczęciem przez nich praktyki prywatnej.

Jak się dowiaduje P. I. D., przymus ten wprowadzony zostanie od roku 1930.

## Rosja Sowiecka pertraktuje z Ameryką o pożyczkę

RYGA, 25.2. (ATE) — Według niesprawdzonych dotąd pogłosek, miał przybyć do Moskwy gubernator banków amerykańskich Paxt, który był już rzekomo przyjęty na audjencji przez Litwinowa i Lunaczarskiego.

Paxt podobno przyjechał do Moskwy z polecenia Hoovera i senatora Boraha, celem przekonania się naocznie o sytuacji politycznej w Rosji sowieckiej. Paxt zamierza dłuższy czas pobyć w Moskwie.

## Niemcy nie chcą Trockiego

BERLIN, 25.2. (PAT) — Dziś odbyło się pod przewodnictwem kanclerza posiedzenie gabinetu, na którym, jak donosi Biuro Wolfa, toczyła się dyskusja nad projektem pomocy dla rolników, przedłożonym przez ministra rolnictwa i wyżywienia.

Uchwał narazie żadnych nie powzięto i obrady toczyć się będą dalej.

Część prasy berlińskiej zapowiada, że na dzisiejszym posiedzeniu gabinetu rozstrzygnięta została również sprawa udzielenia wzy Trockiemu.

„8-Uhr Abendblatt” podkreśla, że większość ministrów jest przeciwna udzieleniu Trockiemu pozwolenia na wjazd do Niemiec i zapowiada, że liczyć się wobec tego trzeba z odmowną decyzją gabinetu.

## Z Chińskiego koła

LONDYN, 25.2. W dawniejszej stolicy Chin, Kantonie, wybuchła rewolucja o charakterze bolszewickim.

Olbrymie masy robotników demonstrują na ulicach rabują mieszkania i sklepy. Wszystkie konsulaty pozamykały bramy, a personel zabarykował się wewnątrz.

Wojsko dotychczas nie zdołało opanować sytuacji.

LONDYN, 25.2. (ATE) Według ostatnich wiadomości z Tschang Tschungu, wojska gen. Tschang Tschung Tschanga zajęły miasto Tsingtau. Znajdujące się tam oddziały rządu nankińskiego w sile 8 tysięcy ludzi, zostały rozbrojone.













